



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving  
- PWGSC  
1550 Avenue d'Estimauville  
1550 D'Estimauville Avenue  
Québec  
Québec  
G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
TPSGC - PWGSC  
601 - 1550 Avenue d'Estimauville  
Québec  
Québec  
G1J 0C7

<b>Title - Sujet</b> Telecommunication Tower - Mingan	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EE517-162439/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> EE517-162439	<b>Date</b> 2016-03-24
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$QCW-026-16700	
<b>File No. - N° de dossier</b> QCW-5-38307 (026)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-04-18</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Perron, Jonathan	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> qcw026
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (418) 649-2838 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (418) 648-2209
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

N° de l'invitation - Solicitation No.  
EE517-162439/A

N° de la modif - Amd. No.  
003

Id de l'acheteur - Buyer ID  
qcw026

N° de réf. du client - Client Ref. No.  
EE517-162439

File No. - N° du dossier  
QCW-5-38307

N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS

## Modification 003

**Titre / Title:** Telecommunication Tower - Mingan

No. EE517-162439/A

**Included in the present amendment:**

---

### Question and Answer (12)

---

**Question #12:** Page 5 of 13 of the request for proposal in article 4.1.1.1, indicates the following mandatory technical evaluation criteria:

#### CO1

The guyed Steel Communication Tower fabricator shall have successfully fabricated a minimum of ten guyed steel radio communication towers of 40 meters in height or greater within the past three years. This shall **include** the furnishing of design calculations of the tower, actual fabrication and supervision of field erection of the tower. **Submit all relevant documentation with bid, to make it compliant.**

The same text can be found in article 5.04 of the section 13 30 10 of annex A.

The end of the sentence "shall include the furnishing of design calculations of the tower, actual fabrication and supervision of field erection of the tower" leaves us perplexed. It is mentioned in the last sentence to submit documentation of this with proposal documents.

Are we required to submit the structural calculations and other documents for ten projects of reference with proposal documents, yes or no? If the answer is yes, this poses a problem. The technical documentations in question concerns the relationship between us and our clients and is covered by the secrecy of the engineer. If the answer is no, is the requirement to submit structural calculation and other documents applies to the design proposed for this call for tenders? If yes, what are in details, the technical documentations required by PWGSC for the proposed tower?

**Answer #12:** Structural calculations are not to be provided for the guyed communication towers previously fabricated. What is asked, is to submit a list of fabricated towers where the furnishing of design calculations was asked as well as the supervision of field erection of the tower.

A design calculation is to be submitted with the new tower. Article 4.01 describes in details what is to be submitted with the design calculation of the new tower.

---